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Efter et narkotikadødsfald i Slagelse i december 2010 er der foretaget obduk-
tion og retskemisk analyse, der peger på, at årsagen til dødsfaldet er det eufo-
riserende stof methylamfetamin, som ikke tidligere har været beslaglagt i
Danmark. På baggrund af dødsfaldet har Sundhedsstyrelsen den 4. marts 
2011 indstillet, at stoffet optages på bekendtgørelsen om euforiserende stoffer.
Styrelsen har i den forbindelse oplyst, at brug af stoffet indebærer væsentlige 
sundhedsmæssige risici, som ud over forgiftning, der altså i værste fald kan 
medføre døden, er psykiske komplikationer, ulykker og afhængighed.

I november 2010 slog Østre Landsret i en dom i en straffesag fast, at meska-
linkaktus ikke er omfattet af bekendtgørelsen om euforiserende stoffer, som 
forbyder kaktussens indholdsstof meskalin. Straffesagen viste, at meskalinkak-
tus forekommer i Danmark, og Sundhedsstyrelsen har på den baggrund og i 
lyset af Østre Landsrets dom vurderet behovet for et forbud. Styrelsen har i 
den forbindelse vurderet, at stoffet meskalin uanset indtagelsesform, herunder 
som forarbejdede plantedele eller som planteekstrakt, indebærer alvorlige 
sundhedsrisici, hvilket først og fremmest vil sige risiko for psykotiske episoder, 
men også for ulykker og evt. dødsfald i forbindelse med disse. På den bag-
grund har styrelsen den 4. marts 2011 indstillet, at meskalinkaktus optages på 
bekendtgørelsen om euforiserende stoffer.

I december 2010 beslaglagde man i Billund Lufthavn tre forskellige syntetiske 
cannabinoider. Aktuelt har syntetiske cannabinoider ikke vundet stor udbredel-
se herhjemme, men der er tale om stoffer, som de seneste år er trængt ind på 
det europæiske marked. Efter at have vurderet 22 syntetiske cannabinoider
har Sundhedsstyrelsen den 4. marts 2011 indstillet, at disse optages på be-
kendtgørelsen om euforiserende stoffer. Styrelsen henviser til, at brug af stof-
ferne indebærer en alvorlig sundhedsrisiko på linje med brug af cannabis, dvs. 
risiko for psykiske komplikationer, ulykker og afhængighed.

Med Sundhedsstyrelsens indstillinger opfyldes de formelle betingelser for, at 
methylamfetamin, meskalinkaktus og de 22 syntetiske cannabinoider kan un-
dergives kontrol i henhold til lovgivningen om euforiserende stoffer.

På den baggrund har Indenrigs- og Sundhedsministeriet g.d. udstedt bekendt-
gørelse om ændring af bekendtgørelse om euforiserende stoffer, som indebæ-
rer, at planten og stofferne fremover kun må anvendes i medicinsk og viden-
skabeligt øjemed.
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